
 
29. 6. 2020 

RO 42 

Stránka 1 z 3 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
ze 42. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

29. 6. 2020 od 14:00 hod. v kanceláři starosty obce OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, Ing. Petr Baránek,  
p. Marcela Košáková, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná, 
Omluveni:  
 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění bude lakování 33 ks zárubní v budově OÚ Ludgeřovice. 

 
 
 - rozhodla, na základě žádosti příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice, o udělení 

souhlasu žadateli s navýšením kapacity Školní družiny v ZŠ na ul. Markvartovická 
966/50 o 30 žáků a o udělení souhlasu se změnou v rejstříku škol a školských zařízení 
s účinností od 1. 9. 2020. Důvodem k navýšení kapacity Školní družiny je 
předpokládaný nárůst žáků na 1. stupni o 22 žáků. Od 1. 9. 2020 bude tedy kapacita 
Školní družiny v ZŠ na ul. Markvartovická 150 žáků, kapacita školní družiny v ZŠ a MŠ 
Ludgeřovice na ul. Hlučínská 140/110 60 žáků. 

 
 
 - rozhodla o zakoupení a instalaci přístřešku na jízdní kola v areálu OÚ pro využití 

zaměstnanci obce, zařazenými do OÚ, popř. zaměstnanci TS Ludgeřovice. 
 
 
 - rozhodla, na základě žádosti, udělit souhlas souseda a vlastníka pozemku s umístěním 

a provedením přístavby rodinného domu v rozsahu dle přiloženého zákresu v katastrální 
mapě.  RO zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas 
platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná 
opatření, vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby 
územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění bude výměna vadné kamery č. 5, která monitoruje příjezdovou 
komunikaci podél zdravotního střediska ze státní silnice k dětskému hřišti. 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje postup 

při zadávání veřejných zakázek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu a po 
posouzení předložených cenových nabídek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, 
jejímž předmětem plnění budou nezbytné stavební úpravy objektu Obecní dům, 
Hlučínská 600/30, Ludgeřovice uchazeči, který předložil pro obec ekonomicky 
nejvýhodnější cenovou nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo 
s vybraným zhotovitelem, a to ve znění návrhu, předloženého k projednání společně 
s cenovou nabídkou. 



 
29. 6. 2020 

RO 42 

Stránka 2 z 3 
 

 
 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem plnění bude  

Zpracování „Studie úpravy MK Vrablovecká úsek ul. Lipová – osada Vrablovec“. Tímto 
dodatkem se mění článek IV. Dodací lhůta, která se tímto dodatkem posunuje do 31. 8. 
2020. RO zmocnila starostu obce k podpisu Dodatku č. 2 ke SoD ze dne 18. 3. 2020 ve 
znění návrhu, předloženém k projednání.  

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě, jejímž předmětem je 
pronájem venkovního prostoru - části nádvoří pro umístění 2 ks lodních kontejnerů. 
Předmětným dodatkem k Nájemní smlouvě se prodlužuje doba nájmu. RO zmocnila 
starostu obce k podpisu Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě ve znění návrhu, předloženého 
k projednání.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

obchodní  společnost Hochtief.CZ a.s., divize Pozemní stavby Morava , Sokolská třída 
2800/99, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  provedla  opravy skrytých vad díla 
Splaškové kanalizace Ludgeřovice.  Jedná se o výškové úpravy vybraných poklopů 
kanalizačních šachet na ul. Vrablovecká a ul. Rybářská. 

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 11/2020 v rozpočtu obce na  
r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 9. 9. 2020. 

 
 
 - vzala na vědomí Výroční zprávu Nadace Landek za r. 2019 a rozhodla poskytnout 

Nadaci Landek Ostrava se sídlem Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava na činnost 
Nadace v r. 2020 finanční dar z rozpočtu obce na r. 2020. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, a 
po posouzení předložených cenových nabídek, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem je prodloužení podpory k licencím zálohovacího software 
Veeam o 3 roky uchazeči, který podal pro obec ekonomicky nejvýhodnější nabídku. RO 
zmocnila starostu obce k podpisu kupní smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 
 
 - vzala na vědomí žádost Centra pro rodinu a sociální péči, z.s. se sídlem Kostelní 

náměstí 3172/1, Ostrava, o udělení Souhlasu se zapsáním obce Ludgeřovice do územní 
působnosti sociálních služeb žadatele. RO rozhodla žádosti vyhovět. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění byla dodávka monitoru k PC sestavě. 

 
 



 
29. 6. 2020 

RO 42 

Stránka 3 z 3 
 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce a místostarostky obce o průběhu 
Farmářských a rukodělných trhy, které se z důvodu nepříznivého počasí uskutečnily 
v sobotu dne 20. 6. 2020 v prostorách společenského sálu v Obecním domě na ul. 
Hlučínská. 

 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 29. 6. 2020 
Schválili: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


